
 
 
 
 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2013.10.15.01 
 
 
 
 
 
 

 
  Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr(a). MARIA WIONEIDE ISIDORO BORGES, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Pregão Presencial nº 2013.10.15.01, conforme indicado no quadro abaixo, 
resultado da homologação. 
 
 
 
                           RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO                               
                                                                                 
Item: 00001 - APONTADOR DE LÁPIS                                                 
              Quantidade: 2.000,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 29/10/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: A    DO    O    COSTA    -    ME,   C.N.P.J.   nº 
              09.156.488/0001-15, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              0,300 (Trinta Centavos).                                           
                                                                                 
Item: 00002 - BORRACHA BICOLOR PARA TINTA E LÁPIS                                
              Quantidade: 2.000,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 29/10/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: A    DO    O    COSTA    -    ME,   C.N.P.J.   nº 
              09.156.488/0001-15, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              0,200 (Vinte Centavos).                                            
                                                                                 
Item: 00003 - BORRACHA PONTEIRA PARA LAPIS                                       
              Quantidade: 2.000,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 29/10/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: A    DO    O    COSTA    -    ME,   C.N.P.J.   nº 
              09.156.488/0001-15, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              0,150 (Quinze Centavos).                                           
                                                                                 
Item: 00004 - CADERNO BROCHURA, COM GRAMPO, 48 FOLHAS                            
              Quantidade: 2.000,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 29/10/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: A    DO    O    COSTA    -    ME,   C.N.P.J.   nº 
              09.156.488/0001-15, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 



              0,450 (Quarenta e Cinco Centavos).                                 
                                                                                 
Item: 00005 - CADERNO BROCHURA, COM GRAMPO, 96 FOLHAS                            
              Quantidade: 1.800,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 29/10/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: A    DO    O    COSTA    -    ME,   C.N.P.J.   nº 
              09.156.488/0001-15, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              0,930 (Noventa e Três Centavos).                                   
                                                                                 
Item: 00006 - CADERNO CAPA DURA  .                                               
              Quantidade: 1.000,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 29/10/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: A    DO    O    COSTA    -    ME,   C.N.P.J.   nº 
              09.156.488/0001-15, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              8,450 (Oito Reais e Quarenta e Cinco Centavos).                    
                                                                                 
Item: 00007 - CARTOLINA,MEDINDO 50 X 66CM, CORES VARIADAS                        
              Quantidade: 3.000,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 29/10/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: A    DO    O    COSTA    -    ME,   C.N.P.J.   nº 
              09.156.488/0001-15, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              0,300 (Trinta Centavos).                                           
                                                                                 
Item: 00008 -  Cola  adesiva  lavável  com  glíter,  tubo  com 25g, caixa com 06 
              unidades                                                           
              Quantidade: 200,000              Unidade de fornecimento: CAIXA    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 29/10/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: A    DO    O    COSTA    -    ME,   C.N.P.J.   nº 
              09.156.488/0001-15, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              1,370 (Um Real e Trinta e Sete Centavos).                          
                                                                                 
Item: 00009 - COLA BRANCA A BASE DE ÁGUA                                         
              Quantidade: 300,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 29/10/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: A    DO    O    COSTA    -    ME,   C.N.P.J.   nº 
              09.156.488/0001-15, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              0,650 (Sessenta e Cinco Centavos).                                 
                                                                                 
Item: 00010 - COLA COLORIDA, NÃO TÓXICA - TUBO COM 25G                           
              Quantidade: 300,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 29/10/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: A    DO    O    COSTA    -    ME,   C.N.P.J.   nº 
              09.156.488/0001-15, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              0,650 (Sessenta e Cinco Centavos).                                 
                                                                                 
Item: 00011 - Cola em bastão                                                     
              Quantidade: 200,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 



              Situação: HOMOLOGADO em 29/10/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: A    DO    O    COSTA    -    ME,   C.N.P.J.   nº 
              09.156.488/0001-15, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              0,750 (Setenta e Cinco Centavos).                                  
                                                                                 
Item: 00012 - COLA LÍQUIDA ESPECIAL PARA ISOPOR                                  
              Quantidade: 200,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 29/10/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: A    DO    O    COSTA    -    ME,   C.N.P.J.   nº 
              09.156.488/0001-15, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              1,600 (Um Real e Sessenta Centavos).                               
                                                                                 
Item: 00013 - CORRETIVO LÍQUIDO .                                                
              Quantidade: 200,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 29/10/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: A    DO    O    COSTA    -    ME,   C.N.P.J.   nº 
              09.156.488/0001-15, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              0,600 (Sessenta Centavos).                                         
                                                                                 
Item: 00014 - FITA ADESIVA COLORIDA                                              
              Quantidade: 150,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 29/10/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: A    DO    O    COSTA    -    ME,   C.N.P.J.   nº 
              09.156.488/0001-15, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              1,000 (Um Real).                                                   
                                                                                 
Item: 00015 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE                                          
              Quantidade: 200,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 29/10/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: A    DO    O    COSTA    -    ME,   C.N.P.J.   nº 
              09.156.488/0001-15, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              0,350 (Trinta e Cinco Centavos).                                   
                                                                                 
Item: 00016 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 45 MM X 50M, BOA ADERÊNCIA      
              Quantidade: 200,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 29/10/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: A    DO    O    COSTA    -    ME,   C.N.P.J.   nº 
              09.156.488/0001-15, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              3,200 (Três Reais e Vinte Centavos).                               
                                                                                 
Item: 00017 - FITA GOMADA 36MM X 50M                                             
              Quantidade: 150,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 29/10/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: A    DO    O    COSTA    -    ME,   C.N.P.J.   nº 
              09.156.488/0001-15, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              18,400 (Dezoito Reais e Quarenta Centavos).                        
                                                                                 



Item: 00018 - FOLHA DE E.V.A COLORIDO                                            
              Quantidade: 300,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 29/10/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: A    DO    O    COSTA    -    ME,   C.N.P.J.   nº 
              09.156.488/0001-15, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              1,200 (Um Real e Vinte Centavos).                                  
                                                                                 
Item: 00019 - GIZ DE CERA CAIXA COM 12 UNIDADES                                  
              Quantidade: 200,000              Unidade de fornecimento: CAIXA    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 29/10/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: A    DO    O    COSTA    -    ME,   C.N.P.J.   nº 
              09.156.488/0001-15, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              0,650 (Sessenta e Cinco Centavos).                                 
                                                                                 
Item: 00020 - Isopor em placa 1.000 x 500 x 10 mm                                
              Quantidade: 1.000,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 29/10/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: A    DO    O    COSTA    -    ME,   C.N.P.J.   nº 
              09.156.488/0001-15, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              1,700 (Um Real e Setenta Centavos).                                
                                                                                 
Item: 00021 - ISOPOR EM PLACA 1.000 X 500 X 15 MM                                
              Quantidade: 1.000,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 29/10/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: A    DO    O    COSTA    -    ME,   C.N.P.J.   nº 
              09.156.488/0001-15, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              2,500 (Dois Reais e Cinquenta Centavos).                           
                                                                                 
Item: 00022 - LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 UNIDADES.                                
              Quantidade: 500,000              Unidade de fornecimento: CAIXA    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 29/10/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: A    DO    O    COSTA    -    ME,   C.N.P.J.   nº 
              09.156.488/0001-15, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              2,050 (Dois Reais e Cinco Centavos).                               
                                                                                 
Item: 00023 - MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 06 UNIDADES                            
              Quantidade: 450,000              Unidade de fornecimento: CAIXA    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 29/10/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: A    DO    O    COSTA    -    ME,   C.N.P.J.   nº 
              09.156.488/0001-15, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              0,850 (Oitenta e Cinco Centavos).                                  
                                                                                 
Item: 00024 - PAPEL 60KG A4 210X297MM                                            
              Quantidade: 55,000              Unidade de fornecimento: PACOTE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 29/10/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: A    DO    O    COSTA    -    ME,   C.N.P.J.   nº 



              09.156.488/0001-15, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              18,550 (Dezoito Reais e Cinquenta e Cinco Centavos).               
                                                                                 
Item: 00025 - PAPEL A4 (297X210MM), BRANCO, ALTA ALVURA, RESMA COM 500 FOLHAS    
              Quantidade: 1.908,000            Unidade de fornecimento: RESMA    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 29/10/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: A    DO    O    COSTA    -    ME,   C.N.P.J.   nº 
              09.156.488/0001-15, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              14,500 (Quatorze Reais e Cinquenta Centavos).                      
                                                                                 
Item: 00026 - Papel almaço pautado, resma com 400 folhas                         
              Quantidade: 120,000              Unidade de fornecimento: RESMA    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 29/10/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: A    DO    O    COSTA    -    ME,   C.N.P.J.   nº 
              09.156.488/0001-15, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              16,200 (Dezesseis Reais e Vinte Centavos).                         
                                                                                 
Item: 00027 - PAPEL CREPON .                                                     
              Quantidade: 200,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 29/10/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: A    DO    O    COSTA    -    ME,   C.N.P.J.   nº 
              09.156.488/0001-15, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              0,500 (Cinquenta Centavos).                                        
                                                                                 
Item: 00028 - PAPEL DE SEDA 48 X 60 CM, CORES VARIADAS,PACOTE COM 100 FOLHAS     
              Quantidade: 712,000             Unidade de fornecimento: PACOTE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 29/10/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: A    DO    O    COSTA    -    ME,   C.N.P.J.   nº 
              09.156.488/0001-15, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              0,100 (Dez Centavos).                                              
                                                                                 
Item: 00029 - Papel duplex,face única, 50 x 66cm, cores variadas                 
              Quantidade: 970,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 29/10/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: A    DO    O    COSTA    -    ME,   C.N.P.J.   nº 
              09.156.488/0001-15, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              0,650 (Sessenta e Cinco Centavos).                                 
                                                                                 
Item: 00030 - PAPEL LAMINADO IMPRESSO                                            
              Quantidade: 250,000             Unidade de fornecimento: PACOTE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 29/10/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: A    DO    O    COSTA    -    ME,   C.N.P.J.   nº 
              09.156.488/0001-15, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              0,500 (Cinquenta Centavos).                                        
                                                                                 
Item: 00031 - Pincel escolar nº 0, cabo em plástico e ponta com pêlo.            
              Quantidade: 512,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 



              Situação: HOMOLOGADO em 29/10/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: A    DO    O    COSTA    -    ME,   C.N.P.J.   nº 
              09.156.488/0001-15, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              0,850 (Oitenta e Cinco Centavos).                                  
                                                                                 
Item: 00032 - PINCEL ESCOLAR Nº O4, CABO EM PLÁSTICO E PONTA COM PELO            
              Quantidade: 500,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 29/10/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: A    DO    O    COSTA    -    ME,   C.N.P.J.   nº 
              09.156.488/0001-15, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              0,900 (Noventa Centavos).                                          
                                                                                 
Item: 00033 - PINCEL ESCOLAR Nº 10, CABO EM PLÁSTICO E PONTA COM PELO            
              Quantidade: 510,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 29/10/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: A    DO    O    COSTA    -    ME,   C.N.P.J.   nº 
              09.156.488/0001-15, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              1,050 (Um Real e Cinco Centavos).                                  
                                                                                 
Item: 00034 - Pincel escolar nº 12, cabo em plástico e ponta com pêlo.           
              Quantidade: 510,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 29/10/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: A    DO    O    COSTA    -    ME,   C.N.P.J.   nº 
              09.156.488/0001-15, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              1,250 (Um Real e Vinte e Cinco Centavos).                          
                                                                                 
Item: 00035 - PINCEL ESCOLAR Nº 14,CABO EM PLÁSTÍCO E PONTA COM PELO             
              Quantidade: 510,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 29/10/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: A    DO    O    COSTA    -    ME,   C.N.P.J.   nº 
              09.156.488/0001-15, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              1,350 (Um Real e Trinta e Cinco Centavos).                         
                                                                                 
Item: 00036 - TINTA GUACHE 15 ML .                                               
              Quantidade: 330,000              Unidade de fornecimento: CAIXA    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 29/10/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: A    DO    O    COSTA    -    ME,   C.N.P.J.   nº 
              09.156.488/0001-15, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              1,450 (Um Real e Quarenta e Cinco Centavos).                       
                                                                                 
 
 
 
 
 

 
 



  


